ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỒNG VĂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TNMT

V/v triển khai Kế hoạch tuyên

truyền không săn, bắt, mua bán, vận

chuyển, giết mổ, tiêu thụ, tang trữ,

quảng cáo, xâm hại, động vật, thực

vật hoang dã, nguy cấp, quý hiếm

trên địa bàn huyện Đồng Văn

Đồng Văn, ngày        tháng  9  năm 2021

 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể trên địa

bàn huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3365/UBND-KTTH ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh

Hà Giang, về việc triển khai thực hiện Kế hoạch tuyên truyền không săn, bắt, mua

bán, vận chuyển, giết mổ, tiêu thụ, tàng trữ, quảng cáo, xâm hại, động vật, thực vật

hoang dã, nguy cấp, quý hiếm trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

Để nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục các

quy định của pháp luật về quản lý và bảo tồn động vật, thực vật, hoang dã nguy cấp,

quý hiếm trên địa bàn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp triển khai,

tổ chức thực hiện nghiêm túc và thường xuyên theo nội dung Kế hoạch số 121-

KH/TU ngày 17/8/2021 của Tỉnh uỷ Hà Giang, kế hoạch tuyên truyền việc không

săn, bắt, mua, bán, vận chuyển, giết mổ, tiêu thụ, tàng trữ, quảng cáo, xâm hại

động vật, thực vật hoang dã, nguy cấp, quý hiếm trên địa bàn tỉnh Hà Giang; Kế

hoạch số 62-KH/HU ngày 26/8/2021 của Huyện ủy Đồng Văn, kế hoạch tuyên

truyền việc không săn, bắt, mua, bán, vận chuyển, giết mổ, tiêu thụ, tàng trữ, quảng

cáo, xâm hại động vật, thực vật hoang dã, nguy cấp, quý hiếm trên địa bàn huyện

Đồng Văn và Kế hoạch số và Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 09/3/2018 của

UBND huyện Đồng Văn, về việc đẩy mạnh thực thi pháp luật và tuyên truyền, phổ

biến công tác bảo tồn đa dạng sinh học, bảo vệ các loài động vật hoang dã nguy

cấp quý hiếm được ưu tiên bảo vệ trên địa bàn đến với mọi tầng lớp nhân dân.

Trong đó, yêu cầu thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể xã, thị trấn phải gương mẫu

thực hiện và phổ biến, quán triệt cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động chấp hành các quy định về mua, bán, tiêu thụ, sử dụng, tặng hay nhận quà

biếu các loài động vật hoang dã nguy cấp, quí, hiếm.

(Có 03 Kế hoạch gửi kèm theo)

Định kỳ báo cáo kết quả triển khai thực hiện, gửi về UBND huyện (qua

phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tổng hợp) trước ngày 05 tháng 11 hàng

năm, đồng thời gửi bản mềm vào hộp thư điện tử phongtnmt.dv@hagiang.gov.vn.

2

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện

của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn trình Thường trực UBND huyện ký,

gửi Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hà Giang xong trước ngày 10/11 hàng năm.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo, yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban, ngành,

đoàn thể, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr. Huyện ủy;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Lãnh đạo, CV VPHĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT, hệ thống QLVB điện tử.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Đức Nam

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-08T10:16:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Viết Bảy<nvbay.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-08T13:48:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Văn Linh<nvlinh.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-08T14:15:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Phạm Đức Nam<pdnam.ttphobang@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-08T14:26:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-08T14:26:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-08T14:26:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!